INHALT

| | |
|-------------|---|
| 1r–6v | Kalendarium |
| 7ra–269va | Missale |
| 269va–273rb | Ordo ad facienda sponsalia |
| 273rb–280ra | Benedictiones |
| 280rb–280va | Johannes XXII. papa, Passio evangelii secundum Johannem |

Text 1 1r–6v

Verfasser: -

Titel: Kalendarium

Angaben zum Inhalt: Festkalender nach dem Gebrauch der Diözese Sarum (Salisbury). Fünf Spalten: 1. goldene Zahl, 2. Sonntagsbuchstaben, 3.–4. römische Tageszählung, 5. Festtag. Die Feste werden durch schwarze, rote, blaue, violette und goldene Schrift differenziert sowie durch die Angaben zur Ausgestaltung (inferius duplex, minus duplex, maius duplex, principale duplex). Zudem finden sich Verse zu den "dies Aegyptiaci" (s. u. Edition), Angaben zu liturgischen und astronomischen Fixpunkten (z. B. 1r *prima septuagesima, sol in aquario*), Angaben zur Monatslänge sowie zu den Tages- und Nachtstunden. Zu den Heiligenfesten s. o. zur Provenienz.

Incipit: 1r *Prima dies mensis et septima truncat ut ensis ...*

Explicit: 6v ... *nox habet horas xviii, dies vero vi.*

Edition / Textausgabe: Kalendarium im wesentlichen übereinstimmend mit: Missale secundum usum ecclesiae Sarisburiensis, Rouen, Martin Morin, 1492 (GW M24710). Monatsverse: John HENNIG, Versus de mensibus, in: Traditio 11 (1955), S. 65–90, S. 84, Nr. III

Text 2 7ra–269va

Verfasser: -

Titel: Missale

Angaben zum Inhalt: (7ra–8rb) *Benedictiones salis et aquae. >Omnibus dominicis per annum post primam et capitulum nisi in duplicibus festis et in dominica ramis palmarum a sacerdote ebdomadario alba et capa serica induto ... ad gradum chori fiat benedictio salis et aque hoc modo<. Exorciso te creatura salis per dominum ... – ... qui custodiat foveat protegat visitet et defendat omnes habitantes in hoc. >Et finiatur hoc modo< habitaculo. Per Christum dominum nostrum. >Chorus respondeat< Amen.* (8rb–9vb) Processio cum aspersione altarium, oratio pro defunctis et processio ad cimeterium canonicorum. Segnungen vor der Sonntagsmesse mit jahreszeitlichen Variationen und Vorbereitungen zur Messe, für Pfingsten mit dem Hymnus „Veni creator spiritus“ (AH 50, S. 193f., Nr. 144).

(9vb–110vb) Temporale. Dominica prima adventus. Introitus. *Ad te levavi animam meam ... – ... >Et sic missa et vespere simul finiantur diacono dicente<. Ite, missa est. >Chorus respondeat<. Deo gracias.* (31ra–32ra) Weihnachten. (36va–37va) Epiphantias. (102va–110vb) Ostervigil.

(111ra–116vb) Taufordo. *>Ordo ad cathecuminum faciendum ...<. Signum salvatoris domini nostri Ihesu Christi in frontem tuam pono ... – ... >... in festo sancti Dunstani et sancti Michaelis in monte Tumba dicitur<. Kyrie rex splendens >absque versus. In utroque festo sancte crucis dicitur< Lux et origo >cum suis versibus<.*